
Kontaktdaten zu den Behindertenbeauftragten in den Städten und Gemeinden (Stand Juli 2023) 
 

Ort Name  Telefon E-Mail 

Bad Dürrheim Inge Teichert 07726 / 38 91 245 teichertinge@web.de 

Blumberg Michaela Bouillon 07702 / 47 97 17 M.Bouillon@gmx.de 

Blumberg Mathilde Gleichauf 07702 / 51 261  

Bräunlingen Stephanie Engesser 0771 / 60 31 39 Stephanie.Engesser@braeunlingen.de 

Brigachtal Bruno Braun 07721 / 36 58 bbea@gmx.org 

Dauchingen Corinna Grimm 07720 / 67 684 h.c.grimm@t-online.de 

Donaueschingen Manfred Kemter 0771 / 17 51 22 07 behindertenbeauftragter@donaueschingen.de 

Furtwangen Gerhard Fehrenbach 07723 / 50 035 gerhard-fehrenbach@t-online 

Hüfingen Peter Müller 0771 / 65 156 p.w.mueller1@gmx.de 

Königsfeld Christel Schmidt 07725 / 77 46 vdk.schmidtchristel284@gmail.com 

Niedereschach Walter Kubas 07728 / 70 12 walter.kubas@web.de 

Niedereschach Rüdiger Stern 07728 / 71 76 ruedigerstern@gmx.net 

Schonach Axel Fehrenbach 0176 / 21 50 48 97 Axel.fehrenbach@arcor.de 

St. Georgen Barbara Bahsitta 07724 / 94 95 500 Bvb.61@web.de 

Tuningen Barbara Groh 07464 / 2644 behindertenbeauftragte@tuningen.de 

Unterkirnach Horst Belz 07721 / 57 612 horstbelz@web.de 

Villingen-Schwenningen Höge Simon 07721 / 82-2180 behindertenbeauftragter@villingen-schwenningen.de 
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